
Konkurs „Odpowiedzialni Społecznie” promuje 
lokalny biznes, przyjazny i odpowiedzialny, 
czyli taki, który zorientowany jest nie tylko na 
generowanie zysków i aspekty ekonomiczne, 
ale za cel stawia sobie także pomnażanie dobra 
i pozytywnych wartości oraz troskę o pracowników.
(czytaj więcej: str.6)

Leszek Smuniewski  
przewodniczący Rady Powiatu 
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Powiat Legionowski ogłosił konkurs na opracowanie koncepcji architektoniczno-budowlanej dla nowej siedziby  
Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie. Jego celem jest wybór projektu najlepszego pod względem architektonicznym, 
przestrzennym, funkcjonalnym i społecznym.

Konkurs na nową siedzibę dla PIK-u

Nowa siedziba Powiatowej Instytu-
cji Kultury ma powstać na działce 
u zbiegu ulic Warszawskiej, Sobie-

skiego, Norwida i Wysockiego w Legiono-
wie. Nim to się jednak stanie, potrzebny jest 
projekt obiektu, który spełni ambitne zało-
żenia. Architekci, którzy przystąpią do kon-
kursu, otrzymali sprecyzowane wytyczne. 
Przedstawione koncepcje oceniane będą 
pod kątem atrakcyjności rozwiązań archi-
tektonicznych, proekologicznych i ener-
gooszczędnych, funkcjonalności obiektu, 
a także realności i ekonomiki przyjętych 
rozwiązań. 

Znaczna część projektów i wydarzeń 
Powiatowej Instytucji Kultury realizo-
wana jest poza jej siedzibą, w plenerze  
lub w wynajętych salach, z uwagi na zbyt 
małą powierzchnię budynku przy ul. So-
wińskiego 15. Odpowiedzią na problemy 
lokalowe ma być nowoczesny, przestron-
ny obiekt, w którym znajdzie się miejsce 
na salę widowiskowo-koncertową, biblio-
tekę i mediatekę, czytelnię, pomieszczenia 
dla pracowni artystycznych, salę muzycz-
ną ze studiem nagrań oraz salę do ćwiczeń 

Dwukondygnacyjny budynek w kształ-
cie litery „L” powstanie na dział-
ce bezpośrednio sąsiadującej ze 

Szkołą Podstawową im. Bohaterów Bi-
twy Warszawskiej 1920 r., która obec-
nie zapewnia liceum zaplecze lokalo-
we. Analiza demograficzna wskazuje,  
że w latach 2022-2034 można, jak dotych-
czas, liczyć maksymalnie na rekrutację 
do dwóch klas pierwszych każdego roku 
– około 50 uczniów. Oznacza to, że doce-
lowo w placówce uczyć się będzie oko-
ło 200 uczniów. To pozwoliło oszacować 
powierzchnię, parametry oraz wymogi, 

17 mln zł na budowę LO w Stanisławowie Pierwszym
Powiat Legionowski ma już pozwolenie na budowę siedziby Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, 
a na początku listopada ogłosi przetarg, w wyniku którego wyłoniony 
zostanie wykonawca tej inwestycji. W ostatnich dniach października 
okazało się, że prace budowlane zostaną dofinansowane kwotą  
17 mln zł w ramach pierwszej pilotażowej edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

i tańca. Ma to być także miejsce służące in-
tegracji mieszkańców, zaplanowano więc 
klubokawiarnię, przestrzeń do zabawy i ak-
tywizacji dla dzieci, wielofunkcyjną salę do 

Obecnie Powiatowa Instytucja Kultury działa w niewielkim budynku znajdującym się  
przy ulicy Sowińskiego w Legionowie. Jego powierzchnia jest niewystarczająca,  
aby pomieścić powiatową bibliotekę oraz prężnie działającą instytucję kultury

Tak będzie wyglądał budynek, w którym siedzibę znajdzie LO w Stanisławowie 
Pierwszym. Do końca roku powinien być już znany wykonawca tej inwestycji

sąsiedzkich oraz działań organizacji poza-
rządowych, stąd konieczność zaprojektowa-
nia gmachu wielofunkcyjnego, będącego 
odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców, 
jak i pracowników Instytucji.

Przed architektami stoi także zadanie za-
planowania terenu wokół budynku - zapro-
jektowanie parkingów i dojazdu do obiektu 
oraz odpowiedniej przestrzeni do organiza-
cji wydarzeń plenerowych. A wszystko to 
z zachowaniem dbałości o znajdujący się 
na działce drzewostan. 

Na zwycięzców czeka nagroda pienięż-
na oraz zaproszenie autora wybranej pra-
cy konkursowej do negocjacji w trybie za-
mówienia z wolnej ręki w celu wykonania 
usługi na podstawie przygotowanej przez 
niego pracy. Laureatów wybranych koncep-
cji architektoniczno-budowlanych dla no-
wej siedziby PIK poznamy w lutym przy-
szłego roku.

Szacunkowy koszt budowy nowego 
obiektu to 20 mln zł.

AMZ

organizacji spotkań, przestrzenie wysta-
wiennicze i coworkingowe oraz zaplecze 
kuchenne. PIK chce otworzyć swoje prze-
strzenie także dla inicjatyw społecznych, 

wyposażona w windę i całkowicie wolna 
od barier architektonicznych. Ta budowa 
to jedna z największych inwestycji Powia-
tu Legionowskiego. Harmonogram prac 

zakłada, że uczniowie liceum rok szkol-
ny 2023/2024 rozpoczną już w nowej sie-
dzibie.

KALINA BABECKA

jakim sprostać musi budynek. Plan za-
kłada, że jego całkowita powierzchnia 
użytkowa wyniesie około 2000 m². Znaj-
dą się w nim: osiem większych sal dydak-
tycznych i cztery mniejsze, a także szat-
nia, biblioteka, sala do ćwiczeń siłowych 
z szatnią i łazienką, pokój nauczycielski, 
pomieszczenia administracyjno-biurowe, 
toalety (w tym dwie dla osób z niepełno-
sprawnościami), serwerownia, kotłownia, 
pomieszczenia gospodarcze i magazyno-
we oraz obszerny hol z przeznaczeniem 
na spotkania i uroczystości dla społeczno-
ści szkolnej. Nowa siedziba liceum będzie 

Agnieszka  
Powała
radna Rady Powiatu 

Rozpoczęcie budowy siedziby dla Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Stani-
sława Lema w Stanisławowie Pierw-
szym zbliża się wielkimi krokami. To 
ogromne przedsięwzięcie inwestycyj-
ne oraz otwarcie nowego rozdziału 
w powiatowej oświacie. Liceum oferu-
je kształcenie na wysokim poziomie 
i chcemy, aby jego warunki lokalowe 
także były jak najlepsze. Zaprojekto-
wano nowoczesny i funkcjonalny bu-
dynek. Nie mogę się doczekać, kiedy 
społeczność szkolna będzie mogła 
z niego korzystać.

Grzegorz Kubalski 
członek zarządu Powiatu

Ogłoszony właśnie konkurs na koncepcję nowej siedziby Powiatowej Instytucji  
Kultury nie tylko pozwoli na znalezienie najlepszych rozwiązań funkcjonalnych, 
ale też jest szansą na powstanie obiektu, z którego cała wspólnota powiatowa będzie 
mogła być dumna. 
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Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Anna Goławska wzięła udział w obradach 
powiatowej komisji rodziny, zdrowia i spraw społecznych. W rozmowach z jej 
udziałem poruszono obecnie najważniejsze kwestie z zakresu zdrowia

Marsz pamięci po miejscach ma-
sowych egzekucji, których 
w okresie II wojny światowej 

Niemcy dokonywali na mieszkańcach 
Legionowa i więźniach Pawiaka, złoże-
nie wieńców na mogiłach pomordowa-
nych oraz otwarcie zrewitalizowanego 
terenu wokół jeziorka „Leśniczówka” 
wraz z odsłonięciem przez płk. Zdzi-
sława Sokalskiego pamiątkowej tablicy 

znalazły się w programie uroczysto-
ści zorganizowanych 17 październi-
ka przez Miasto Legionowo i Nadle-
śnictwo Jabłonna. Na miejscu obecny  
był minister obrony narodowej Mariusz 
Błaszczak. Powiat Legionowski repre-
zentowali wicestarosta Konrad Michalski  
oraz członek zarządu Przemysław Ci-
chocki.

KB

wieści z powiatu

Minister na komisji zdrowia

Leśniczówka na nowo 

Wiceminister zdrowia Anna Goławska była gościem październikowego posiedzenia Komisji 
Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Legionowie. Rozmawiano m.in.  
o pandemii koronawirusa i szpitalu w Legionowie, który niebawem rozpocznie działanie  
w naszym powiecie.
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Uczestnicy konferencji dotyczącej przyszłości regionu Jeziora Zgrzyńskiego

Turystyka, ze względu na walory ob-
szaru Jeziora Zegrzyńskiego, mo-
że stać się kołem zamachowym lo-

kalnej gospodarki. 20 października 
na zaproszenie starosty legionowskie-
go i zarządu LOT „Przystań w sercu Ma-
zowsza” włodarze z 14 samorządów po-
łożonych wokół Jeziora zebrali się,  
by omówić pomysł stworzenia wspól-
nej strategii ponadlokalnej dla regionu. 

Dokument, który miałby powstać w wy-
niku współpracy, wyznaczy kierunki 

rozwoju, będzie także podstawą do apli-
kowania o środki zewnętrzne. Wspólna 
strategia pokaże również potencjalne pro-
jekty, które zaangażowane samorządy 
będą mogły realizować w partnerstwach 
ponadlokalnych. Takie podejście pozwo-
li na harmonijny rozwój całego obszaru 
Jeziora Zegrzyńskiego, planowany nie 
odcinkowo w poszczególnych gminach, 
ale w ramach współpracy wielu part-
nerów, patrzących na region globalnie.  

JK

P aweł Szymański jest absolwentem 
studiów na kierunku Leśnictwo na 
Wydziale Leśnym SGGW, a w 2018 r. 

uzyskał tytuł doktora nauk leśnych. 
W 2021 r. został absolwentem studiów po-
dyplomowych na kierunku Polityka ochro-
ny środowiska - ekologia i zarządzanie. 

W 2019 r. rozpoczął pracę w Lasach Pań-
stwowych na terenie Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Warszawie, będąc 
Specjalistą i Strażnikiem Leśnym w Nadle-
śnictwie Jabłonna. Następnie pełnił funk-
cję Inżyniera Nadzoru w Nadleśnictwie 

Chojnów. Decyzją Dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Warsza-
wie został powołany na stanowisko nadle-
śniczego Nadleśnictwa Jabłonna, które pia-
stuje od 7 października. 

Jako nadleśniczy planuje podjąć współ-
pracę z samorządami w celu poprawy aspek-
tów społecznych w zakresie zagospodarowa-
nia turystycznego i edukacji ekologicznej, 
a także przeciwdziałać szkodnictwu leśne-
mu, w szczególności nieuprawnionym wjaz-
dom do lasu pojazdami silnikowymi.

  OPRAC. KB

Współpraca samorządów regionu Jeziora Zegrzyńskiego  
i budowanie wspólnej strategii ponadlokalnej były tematami  
spotkania, które zorganizowała Lokalna Organizacja Turystyczna  
„Przystań w sercu Mazowsza” wraz z Powiatem Legionowskim.

Dr inż. Paweł Szymański został nadleśniczym Nadleśnictwa Jabłonna.

Wspólna strategia dla turystyki

Nowy nadleśniczy w Jabłonnie

dostępność usług szpitalnych dla miesz-
kańców i zapewnienie placówce kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. W tym 
kontekście samorządowcy nawiązali do 
ambulatorium urazowego, które prowa-
dzi Powiat Legionowski. Postulowali, by je-
go funkcje przejął szpital w Legionowie lub 

A nna Goławska przekazała radnym  
powiatowym informacje na temat 
działań podejmowanych w wal-

ce z pandemią. Przedstawiła sytuację 
w naszym powiecie, omówiła również 
kwestie związane z programem szcze-
pień przeciw COVID-19. Dyskutowano 
na temat możliwych sposobów zachę-
cania mieszkańców do szczepień, jako 
że uzyskanie przez społeczeństwa tzw. 
„odporności stadnej” to według wiru-
sologów jedyny skuteczny sposób wal-
ki z tym drobnoustrojem. Zebrani zgo-
dzili się, że szczególnie ważne jest 
zachęcenie do szczepień ludzi młodych.

Rozmawiano również o szpitalu w Le-
gionowie. Radni podkreślali, jak ważna jest 

Anna Gajewska
przewodnicząca komisji rodziny, zdrowia i spraw społecznych

Żywimy ogromne nadzieje w związku z wizytą minister Anny Goławskiej. Otwie-
rają się perspektywy konkretnej pomocy dla naszego samorządu. Wraz z otwar-
ciem szpitala powiat legionowski wkroczy w nową erę. Ale liczymy na wsparcie 
w kwestiach kluczowych, a taką jest m.in. funkcjonowanie ambulatorium. Bez 
tych usług działanie legionowskiego szpitala będzie powodowało w nas niedo-
syt. Bądźmy jednak dobrej myśli, gdyż pani minister obiecała nam pomoc w dą-
żeniu do zapewnienia mieszkańcom właściwej dla ich potrzeb opieki medycznej.

Sylwester  
Sokolnicki
starosta legionowski

Są działania, które mają sens wów-
czas, gdy realizuje się je wspólnie. 
Pierwszy z brzegu przykład to sieć 
ścieżek rowerowych wokół Jeziora 
Zegrzyńskiego. Bez współpracy sa-
morządów, ale też innych instytu-
cji, ten i inne tego typu projekty nie 
zostaną przeprowadzone w sposób, 
który zapewni ich najwyższą ja-
kość, a tylko takim poziomem wy-
konania jesteśmy zainteresowani. 
Dlatego też zainicjowaliśmy pro-
ces, który, mam nadzieję, przyczy-
ni się do nawiązania stałej współ-
pracy pomiędzy samorządami przy 
realizacji wielu projektów wycho-
dzących poza granice powiatu le-
gionowskiego.

by uzyskało ono finansowanie z budżetu 
państwa. Przypomnijmy, że ambulatorium 
w ZOZ „Legionowo” działa od 2018 r. i jest fi-
nansowane ze środków samorządów. W bie-
żącym roku przeznaczyły one na ten cel  
1,3 mln zł, z czego 50% pochodzi z budżetu 
powiatu. JK

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna  
dr inż. Paweł Szymański

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie Zenon Durka został wyróżniony 
odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznawaną przez Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu osobom, które znacząco przyczyniają się 
do tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury. Odznaczenie otrzymał na wniosek 
Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego i odebrał z rąk jego prezesa Mariusza Bogda-
nowicza podczas 6. edycji Festiwalu Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo. Gratulacje 
Zenonowi Durce złożył m.in. Jan „Ptaszyn” Wróblewski (na zdjęciu).

Zenon Durka odznaczony
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inwestycje

Ponad dwa kilometry wyremontowanej drogi uroczyście otworzyli (od lewej): 
wicestarosta legionowski Konrad Michalski, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, 
wójt Gminy Nieporęt Sławomir Maciej Mazur, wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Robert Wróbel, radna Rady Powiatu Agnieszka Powała, radny Rady Powiatu Wiesław 
Smoczyński, radna Rady Gminy Nieporęt Wiesława Bielska, prezes Infrastruktura  
BUD-59 sp. z o.o. Zygmunt Piotrowski, zastępca wójta Gminy  
Nieporęt Alicja Sokołowska, radny Rady Gminy Nieporęt  
Jarosław Pisarek, naczelnik Wydziału Inwestycji  
i Remontów Paweł Zając

Wolska oficjalnie otwarta
Zakończono prace przy realizacji największego tegorocznego przedsięwzięcia drogowego 
Powiatu Legionowskiego – przebudowie drogi powiatowej nr 1810W w gminie Nieporęt. 
Oficjalne otwarcie inwestycji, z udziałem przedstawicieli władz Powiatu Legionowskiego 
i Gminy Nieporęt, zorganizowano 11 października.

Inwestorem jest Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Wybrany przez niego wykonawca roz-

począł już prace. Nowy chodnik w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 632, usytuowa-
ny po lewej stronie jezdni w stronę zapo-
ry w Dębem, będzie miał długość około 
300 metrów i zapewni bezpieczne doj-
ście do zlokalizowanych przy ruchliwej 
drodze przystanków. W ramach zadania 
powstanie także przejście dla pieszych 
u zbiegu ulic Nasielskiej (DW 632) oraz 
Wspólnej (1822W). Prace potrwają oko-
ło czterech miesięcy. Powiat Legionow-
ski przygotował projekt dla tej inwesty-
cji, który kosztował 19 tys. zł, natomiast 
wartość wykonania prac dla tej przebu-
dowy to 226,559,46 zł.   AMZ

Prace związane z budową chodnika w Komornicy powinny zakończyć się jeszcze 
w tym roku

Prace w Komornicy wystartowały
W Komornicy (gmina Wieliszew) powstaje nowy chodnik, który połączy istniejący ciąg pieszy wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1822W z przystankami autobusowymi zlokalizowanymi przy drodze wojewódzkiej nr 632.

Celem inwestycji jest poprawa prze-
pustowości oraz bezpieczeństwa 
w miejscu, gdzie natężenie ruchu 

jest duże, nie tylko w godzinach szczy-
tu. Sygnalizacja świetlna poprawi płyn-
ność jazdy, ułatwiając wyjazd z podpo-
rządkowanych dróg. Zadanie obejmuje 
także budowę lewoskrętów z ulicy Su-
walnej w ulicę Olszankową, budowę 
ścieżki rowerowej, chodnika oraz za-
toki autobusowej. Pasy ruchu na ulicy 
Suwalnej zostaną oddzielone od siebie 
wyspami z kostki brukowej. Na chwilę 
obecną zgodnie z projektem wykona-
no wycinkę drzew, roboty rozbiórkowe 

i ziemne, ułożono kable dla sygnalizacji 
świetlnej, wykonano odwodnienie, usta-
wiono krawężniki i ułożono chodnik po 
stronie północnej jezdni oraz wykonano 
podbudowę pod północną część jezdni. 
Ruch w rejonie skrzyżowania prowadzo-
ny jest wahadłowo. Autobusy linii 731 
oraz L10 kursujące w obrębie przebudo-
wy jeżdżą według zmienionych rozkła-
dów. Zakończenie prac planowane jest 
na pierwszą połowę grudnia.

Wartość inwestycji to 2 251 500,00 zł, 
z czego 1 000 000,00 zł pokryją środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych.  AMZ

Prace na skrzyżowaniu ulic Suwalnej i Olszankowej odbywają się pod ruchem, 
aby powodować jak najmniej utrudnień

Suwalna prawie na półmetku
Trwające od połowy września prace na skrzyżowaniu ulic Suwalnej 
i Olszankowej w Legionowie są coraz bardziej zaawansowane i przebiegają 
zgodnie z harmonogramem. 

Dotąd inwestycja przebiega zgodnie 
z harmonogramem. Przygotowano 
teren pod realizację tej inwestycji - 

usunięto roślinność, oczyszczono linię, wy-
burzono stary peron, zdemontowano stare 
tory oraz dostarczono materiały budowlane 
na plac budowy.  – Trwa procedura uzyska-
nia pozwolenia na budowę, które jest nie-
zbędne do rozpoczęcia prac budowlanych. 
Po uzyskaniu pozwolenia bezzwłocznie na-
stąpi rozpoczęcie robót budowlanych – in-
formuje Izabela Miernikiewicz z zespołu 
prasowego PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Rewitalizacja obejmie blisko czterokilo-
metrowy odcinek linii kolejowej między Wie-
liszewem a Zegrzem Południowym. To po-
łączenie będą obsługiwały pociągi Szybkiej 
Kolei Miejskiej. Na trasie mają jeździć skła-
dy o długości dochodzącej do 180 metrów, 
a ich maksymalna prędkość wyniesie 80 ki-
lometrów na godzinę. Zgodnie z założenia-
mi w ciągu doby do Zegrza i z powrotem ma 

jeździć 30 pociągów. Co pół godziny w szczy-
cie i co godzinę poza nim. Dzięki staraniom 
władz Powiatu i Gminy Wieliszew udało się 
wynegocjować zlokalizowanie na trasie po-
ciągu jeszcze jednego przystanku w Wieli-
szewie, w sąsiedztwie skrzyżowania linii ko-
lejowej i DW nr 631 – Wieliszew Centrum.

Modernizację linii kolejowej do Zegrza Po-
łudniowego w formule „projektuj i buduj” re-
alizuje za blisko 42 mln złotych brutto kon-
sorcjum firm Gór-Tor Maciej Górniak ze 
Stupska (lider) i Przedsiębiorstwo Inżynierii 
Budowlanej Kopacki z Rakoniewic (partner). 

Projekt „Prace na linii kolejowej nr 28 
Wieliszew – Zegrze” jest dofinansowany ze 
środków z udziałem Funduszy Europejskich 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014–2020.  KB

Kolej na pozwolenie
Trwają prace związane z rewitalizacją linii kolejowej nr 28 z Wieliszewa 
do Zegrza Południowego. Do Urzędu Wojewódzkiego trafił już wniosek 
o pozwolenie na budowę. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. planują 
uruchomienie połączenia w czwartym kwartale 2022 roku.

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Budowa ulicy Wolskiej była jedną z najdłużej realizowanych inwestycji powia-
towych – z dwóch powodów. Po pierwsze, najpierw należało zakończyć budowę 
kanalizacji przez gminę Nieporęt. Po drugie, należało uregulować stan prawny 
drogi. Kilkadziesiąt lat temu, gdy powstawała, wykonano ją równie beztrosko 
pod kątem technicznym - nie zastosowano właściwej podbudowy, jak i prawnym 
- nie płacono właścicielom za zajęte działki. Powiat musiał te błędy naprawić, 
wypłacając stosowne odszkodowania i przebudowując drogę według współcze-
snych, solidnych technologii.

W ramach przedsięwzięcia prze-
budowano ponad dwukilome-
trowy odcinek drogi powiatowej  

nr 1810W w ciągu ul. Wolskiej i Akacjo-
wej, od skrzyżowania z ul. Gajową w Woli 
Aleksandra do skrzyżowania z ul. Kościel-
ną w Kątach Węgierskich. Prace objęły wy-
mianę nawierzchni jezdni, budowę zjazdów 
do posesji oraz odwodnienia, moderniza-
cję istniejących i układanie nowych chod-
ników. W ramach zadania usunięto także 
kolizje z branżami elektryczną i teletech-
niczną. Na całym rozbudowywanym odcin-
ku wprowadzona została nowa organiza-
cja ruchu. – Przebudowana droga nie tylko 
poprawi komfort życia okolicznych miesz-
kańców, ale także pozytywnie wpłynie  
na bezpieczeństwo wszystkich jej użytkow-
ników – mówi starosta legionowski Sylwe-
ster Sokolnicki. 

Koszt inwestycji to 4 692 966,42 zł. Za-
danie zrealizowano ze środków Powiatu 
przy wsparciu finansowym z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie  
1 101 150,00 zł.  KALINA BABECKA

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Rewitalizacja linii kolejowej do Zegrza to długo oczekiwana i bardzo potrzebna in-
westycja. Inwestycja oczekiwana zarówno przez lokalną społeczność, jak i miesz-
kańców całej Metropolii Warszawskiej, którzy licznie przybywają wypoczywać nad 
Jezioro Zegrzyńskie. 



4
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier

P rzyznawane od 2006 roku nagrody 
są wyrazem uznania dla trudu włożo-
nego w naukę i osiągnięcie wysokich 

wyników. Kandydaci do nagrody, oprócz 
wysokiej średniej (powyżej 5.0) i przynaj-
mniej bardzo dobrej oceny z zachowania, 
muszą uzyskać akceptację rady pedago-
gicznej i samorządu uczniowskiego.

Najlepszą średnią ocen ze wszyst-
kich nagrodzonych uczniów uzyskał 

L iceum Ogólnokształcące im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie, Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława Le-

ma w Stanisławowie Pierwszym, Techni-
kum w Powiatowym Zespole Szkół Ponad-
podstawowych im. Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku oraz Technikum w Powiatowym 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Je-
rzego Siwińskiego w Legionowie znalazły się 
wśród 467 szkół z terenu Mazowsza, które 
otrzymają dofinansowanie. Przyznane pie-
niądze przeznaczą na zakup sprzętu elek-
tronicznego i pomocy dydaktycznych, mię-
dzy innymi tablic interaktywnych, laptopów, 
projektorów itp.

Zespół powołany przez Mazowieckie-
go Kuratora Oświaty w ramach rządowego 
programu rozwijania szkolnej infrastruktu-
ry oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktyw-
na tablica” dokonał kwalifikacji wniosków 
o udzielenie wsparcia finansowego, złożo-
nych przez organy prowadzące w ramach 
ogłoszonego naboru wniosków w 2021 r. 
Wyniki ogłoszono 1 października. Łączna 
kwota środków przeznaczonych na realiza-
cję programu to 9 277 602,01 zł. 

   KB
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Nagrody Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów to nie tylko docenienie 
dotychczasowych wysiłków włożonych w naukę, ale także motywacja do dalszych starań 

Nagrody Starosty 
wręczone
Już po raz 15. wręczono nagrody Starosty Legionowskiego  
dla najlepszych uczniów ze szkół prowadzonych przez Powiat.  
W tym roku wyróżniono 114 prymusów.

Cztery szkoły ponadpodstawowe, dla których Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym, otrzymają po 14 tys. zł na zakup sprzętu i elektronicznych pomocy 
dydaktycznych. O przyznanie środków, pochodzących z rządowego programu 
„Aktywna tablica”, wnioskował Powiat Legionowski.

Szkoły z dofinansowaniem

Z zaprezentowanego raportu wynika, 
że do szkół, dla których Powiat Legio-
nowski jest organem prowadzącym 

(LO im M. Konopnickiej w Legionowie, 
LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym, PZSP im. Jerzego Siwińskie-
go w Legionowie, PZSP im. Włodzimie-
rza Wolskiego w Serocku i PZSiPS w Le-
gionowie) w roku szkolnym 2020/21 
uczęszczało 1888 uczniów.

Dochody z tytułu subwencji oświatowej 
w 2020 roku wyniosły 27 594 551,00 zł, 
a wydatki Powiatu zamknęły się w kwo-
cie 30 415 020,20 zł. Wydatki poniesio-
ne na wynagrodzenia dla nauczycieli, któ-
rych liczba w przeliczeniu na pełne etaty 
to 201,74, wyniosły 14 272 993,68 zł 
(w składnikach wynagrodzenia określo-
nych w Karcie Nauczyciela). Na doskona-
lenie zawodowe nauczycieli przeznaczo-
no łącznie 66 291,84 zł.

Do egzaminu maturalnego w roku 
2021 przystąpiło 263 tegorocznych ab-
solwentów. Wskaźnik zdawalności wy-
niósł 93,92%. Do egzaminu na zakończe-
nie ósmej klasy przystąpiło 3 uczniów.  
Do egzaminów z kwalifikacji zawodo-
wych przystąpiło 123 uczniów techników  

Podczas październikowej sesji powiatowi radni zapoznali się  
ze stanem realizacji zadań oświatowych Powiatu Legionowskiego  
za poprzedni rok szkolny. Pandemia COVID-19 odcisnęła ogromne 
piętno na działalności szkół. Nauka odbywała się w trybach 
stacjonarnym, zdalnym i hybrydowym, co miało wpływ 
na funkcjonowanie placówek i osiągane wskaźniki.

Oświata w liczbach

Powiat Legionowski skutecznie zawnioskował o środki z programu „Aktywna tablica” 
dla czterech prowadzonych przez siebie szkół

i 65 uczniów szkół branżowych I stopnia. 
W roku szkolnym 2020/21 wydatko-

wano środki w kwocie 108 240,00 zł na 
działania inwestycyjne – za 92 250,00 zł  
wykonano dokumentację projektową dla 
planowanej siedziby LO w Stanisławowie 
Pierwszym, a 15 990,00 zł kosztowało 
opracowanie dokumentacji projektowej 
dotyczącej remontów w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Legionowie, Po-
wiatowym Zespole Szkół i Placówek Spe-
cjalnych w Legionowie oraz Liceum Ogól-
nokształcącym w Legionowie. 

Z udziałem funduszy zewnętrznych re-
alizowano w ubiegłym roku szkolnym trzy 
projekty. Kontynuacja realizacji dwóch 
z nich, o łącznej wartości 243 821,50 zł, 
miała miejsce w PZSiPS w Legionowie. 
W ramach projektów „Dziecko w wieku 
przedszkolnym jako aktywny odbiorca 
życia kulturalnego i społecznego” oraz 
„Na drodze rozwoju - wspomaganie i roz-
budzanie aktywności dzieci z autyzmem 
i sprzężeniami” dzieci uczestniczyły m.in. 
w indywidualnych warsztatach z zakre-
su wspomagania rozwoju dziecka z nie-
pełnosprawnościami, treningu umiejęt-
ności społecznych i zajęciach dogoterapii. 

Jednym z założeń projektu „Zintegro-
wany rozwój szkolnictwa zawodowe-
go”, którego wartość to 663 750,90 zł, 
jest opracowanie i wdrożenie w PZSP 
w Legionowie i w PZSP w Serocku pro-
gramów innowacji pedagogicznej, w ra-
mach której określone zostaną pożądane 
kierunki rozwoju oraz obszary wymaga-
jące wsparcia. Część środków zostanie 
przeznaczona na doposażenie pracow-
ni szkolnych.

We wszystkich szkołach zorganizowa-
no łącznie kilkadziesiąt przedsięwzięć 
z zakresu pracy wychowawczo-opie-
kuńczej, w tym przedsięwzięcia reali-
zowane na rzecz środowiska lokalnego 
i we współpracy z innymi podmiotami. 
Uczniowie osiągali znakomite wyniki, 
biorąc udział w olimpiadach i konkur-
sach oraz zmaganiach sportowych.

We wspomagającej edukację Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicznej w Le-
gionowie, w roku szkolnym 2020/21, za-
rejestrowano 2761 zgłoszeń, wykonano 
2491 indywidualnych badań diagno-
stycznych, wystawiono 732 opinie i 690 
orzeczeń. Z bezpośredniej pomocy psy-
chologicznej skorzystało 395 pacjentów.

Z pełną wersją raportu można zapo-
znać się na stronie: 

www.powiat-legionowski.pl.
KB

w zeszłym roku szkolnym uczeń Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnic-
kiej w Legionowie - 5.90. W sumie nagro-
dzono 96 uczniów Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Konopnickiej w Legionowie, 
7 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Legionowie,  
4 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Serocku, 4 uczniów 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Po raz kolejny nagrodzeni zostali 
uczniowie, dla których nauka to coś 
więcej niż zdobywanie wiedzy. Dzię-
ki wysiłkowi i staraniom budują swoją 
przyszłość, a my staramy się ich zmoty-
wować i utwierdzić w przekonaniu,  że 
warto. Podziękowania należą się rów-
nież nauczycielom i rodzicom, którzy 
mają nieoceniony wkład w ten sukces.

Świat coraz bardziej otwiera się 
na potrzeby osób niepełnospraw-
nych. Jako społeczeństwo koja-

rzymy już pojęcia takie jak „autyzm”, 
„zespół Downa”, „Mózgowe Porażenie 
Dziecięce”, ale czy potrafimy spośród 
tych osób wyodrębnić grupę ludzi nie-
mówiących? W październiku chcemy 
mówić o wszystkich osobach, które do 
porozumiewania się nie mogą wyko-
rzystywać mowy. Październik to Mię-
dzynarodowy Miesiąc Alternatywnych 
i Wspomagających Metod Komunikacji. 
Hasło tegorocznej akcji, ustanowione 
przez Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Komunikacji Wspomagającej i Alter-
natywnej (ISAAC), a przetłumaczone 
przez polskie Stowarzyszenie „Mówić 
bez Słów”, brzmi: „Wyjdź, zabierz głos 
i przebij się w odradzającym się świecie”.

My dziś próbujemy się przebić. Próbu-
jemy opowiedzieć ludziom, jak można po-
rozumiewać się, nie mówiąc. Pokazać, jak 
robią to nasze dzieci z Przedszkola Spe-
cjalnego w Powiatowym Zespole Szkół 
i Placówek Specjalnych w Legionowie. Da 
się rozmawiać za pomocą obrazków, ge-
stów. Niech nikogo nie zadziwiają książki 
do komunikacji, komunikatory i mówiące 
tablety w rękach naszych podopiecznych. 
Chcemy, aby nasze dzieci miały partne-
rów do komunikacji. Chcemy przygotować 
świat na rozmowę z nimi. Dlatego co ro-
ku PZSiPS wspólnie z Fundacją „Promień 

Od 2007 roku październik obchodzony jest jako Międzynarodowy Miesiąc 
Alternatywnych i Wspomagających Metod Komunikacji.

Październik miesiącem AAC

W tym roku dzieci z zaprzyjaźnionych 
przedszkoli i szkół będą podczas warsz-
tatów dziennikarskich uczyły się od na-
szych terapeutów, jak mogą komuniko-
wać się osoby niemówiące. Będziemy 
wspólnie tworzyć gazetę o AAC (skrót od 
angielskiej nazwy Augumentative and  
Alternative Communication) i przygotu-
jemy dzieci do tego, aby potrafiły zdobytą 
wiedzę przekazać dalej.

Gazeta „Kurier. Informator Powiatu 
Legionowskiego” jest patronem medial-
nym naszej akcji. Dziękujemy za wspar-
cie i gotowość pomocy w szerzeniu wie-
dzy o AAC.

LILIANA SADOWSKA (PZSiPS)

Lema w Stanisławowie Pierwszym oraz  
3 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół i Pla-
cówek Specjalnych w Legionowie. Nagro-
dę za najlepiej zdany egzamin maturalny 
otrzymał absolwent Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marii Konopnickiej w Legiono-
wie, który uzyskał 90% punktów z języka 
polskiego, 100% punktów z matematyki 
oraz 100% punktów z języka angielskiego.

Nagrody Starosty Legionowskiego dla 
uzdolnionych uczniów szkół prowadzo-
nych przez Powiat Legionowski zostały 
ustanowione uchwałą Rady Powiatu z dnia 
27 kwietnia 2006 r. W ciągu piętnastu lat 
przyznano 829 nagród, a łączna wysokość 
środków własnych przeznaczonych dotąd 
na ten cel przez Powiat Legionowski wynio-
sła 1 240 000,00 zł.

KALINA BABECKA

słońca”, w ramach Dni Osób Niepełno-
sprawnych Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego, organizują dedykowa-
ną akcję, starając się zaangażować w nią 
dzieci z innych placówek oraz organiza-
cje, instytucje i media z terenu powiatu.
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Uczestnicy szkoleń zdobędą praktyczną 
wiedzę z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. Być może kiedyś uratują czyjeś 
życie

Szpital w Legionowie staje się faktem. Na zdjęciu minister obrony narodowej Mariusz 
Błaszczak, dyrektor WIM gen. dyw. prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak oraz dyrektor 
szpitala w Legionowie płk dr n. med. Robert Ryczek wraz z personelem przyszłego szpitala

Szkolą się z ratowania życia

Szpital w Legionowie 
– końcowe odliczanie 
przed otwarciem

W szkołach ponadpodstawowych na naszym terenie realizowane są 
zlecone przez Powiat Legionowski warsztaty z udzielenia pierwszej 
pomocy przedmedycznej oraz obsługi defibrylatora.

Minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak uroczyście 
zatwierdził strukturę organizacyjną szpitala w Legionowie oraz 
podpisał decyzję wyznaczającą płk. dr n. med. Roberta Ryczka 
na jego dyrektora podczas konferencji, którą zorganizowano  
25 października w siedzibie nowego szpitala. W trakcie spotkania 
dokonano także prezentacji personelu kierowniczego placówki, 
która rozpocznie działalność na początku przyszłego roku.

Wprzypadku zachorowania lub wy-
padku z zatrzymaniem krążenia 
i oddechu kluczowe dla przeżycia 

poszkodowanego są pierwsze 4 minuty. 
W tym czasie nie zdąży dotrzeć lekarz, ale 
proste czynności ratownicze może wyko-
nać każdy uczestnik zdarzenia. Ich celem 
jest ratowanie ludzkiego życia i zdrowia, 
a także ograniczenie w jak największym 
stopniu powstałych urazów i ich następstw. 
To ważne, aby posiąść umiejętność udziela-
nia pierwszej pomocy, dlatego szkoleniami 
wraz z nauką obsługi defibrylatora objęci 
zostali uczniowie ostatnich klas, nauczy-
ciele i pracownicy szkół średnich z terenu 
powiatu. W pierwszym etapie, w czerwcu 
rozpoczęto szkolenia e-learningowe. Te-
raz przyszedł czas na zajęcia praktyczne. 
Warsztaty edukacyjne odbywają się także 
w przedszkolach i Powiatowym Zespole 
Szkół i Placówek Specjalnych w Legiono-
wie. Łącznie na ten cel Powiat przezna-
czył 10 500,00 zł. Przeszkolonych zosta-
nie w sumie około 800 osób. Realizatorem 
zadania jest Stowarzyszenie Honorowych 
Dawców Krwi Legion.  KB
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Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Są takie umiejętności, które posiąść powinien każdy. Udzielanie pierwszej pomocy 
i obsługa defibrylatora właśnie do nich należą. Dlatego edukujemy uczniów i miesz-
kańców w tym zakresie. Nie ma wartości cenniejszych niż zdrowie i życie, więc to 
ważne, aby jak najwięcej osób potrafiło udzielić pierwszej pomocy w razie wypad-
ku lub nagłego zachorowania.

Konkurs adresowany jest do przed-
szkolaków i uczniów szkół pod-
stawowych (klasy I-VI) z terenu 

powiatu legionowskiego. Zadaniem, 
jakie w tym roku przygotowali orga-
nizatorzy jest nagranie przedstawie-
nia według autorskiego scenariusza. 
Hasło przewodnie konkursu brzmi 

„Tolerancja ważna sprawa – różne dzie-
ci łączy wspólna zabawa”. Prace konkur-
sowe należy przesyłać do 30 listopada 
na adres Starostwa Powiatowego w Le-
gionowie, ul. gen. W. Sikorskiego 11.  
Regulamin znajduje się na stronie: 
www.powiat-legionowski.pl.
Zachęcamy do udziału.  AMZ

Ruszyła XIII edycja konkursu „Zdrowie w bajce” organizowanego 
przez Powiat Legionowski przy udziale Powiatowej Stacji Sanitarno- 
-Epidemiologicznej w Legionowie oraz nauczycieli z Zespołu 
Promocji Zdrowia, działającego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 3 w Legionowie.

Bajki, które uczą tolerancji

Konkurs „Zdrowie w Bajce” do czasu wybuchu pandemii COVID-19 był kolorowym 
widowiskiem, które odbywało się na scenie legionowskiego ratusza. Ostatnie 
występy z udziałem publiczności mogliśmy oglądać w 2019 r. Obecnie konkurs 
realizowany jest w zmienionej formule, ale niezmiennie owocuje świetnymi 
prezentacjami

Aleksandra Bednarek
radna Rady Powiatu

Siedzący tryb życia i brak ruchu są najczęstszą przyczyną chorób kręgosłupa. 
W dużej mierze to popełnione przez nas w dzieciństwie błędy rzutują na na-
szą sprawność i funkcjonowanie w życiu dorosłym. Aby zapobiegać takim sy-
tuacjom, kolejny rok w ramach Powiatowego Programu Zdrowotnego badamy 
uczniów klas drugich szkół podstawowych w kierunku wad postawy.

Drugoklasiści uczęszczający do publicznych szkół podstawowych 
na terenie powiatu w ramach Powiatowego Programu 
Zdrowotnego są badani w kierunku wad postawy.

Dla zdrowych pleców

W ady postawy to prawdziwa 
plaga wśród dzieci. Na szczę-
ście odpowiednio wcześnie 

rozpoczęta korektywa pozwala na 
wyeliminowanie większości z nich. 
Na realizację programu profilakty-
ki wad postawy Powiat Legionowski 
przeznaczył w tym roku 22 tys. zł. Ba-
dania ortopedyczne przeprowadzane 
są pod kątem wad postawy i obejmą 
w sumie 1200 uczniów urodzonych 
w 2013 roku, ze wszystkich podsta-
wowych szkół publicznych z tere-
nu powiatu. W przypadku wykrycia 

nieprawidłowości wymagających reha-
bilitacji zostaną zorganizowane zajęcia 
edukacyjno–korekcyjne dla dzieci i ich 
rodziców. W ich trakcie rodzice nauczą 
się, jak ćwiczyć z dziećmi, aby skorygo-
wać wady postawy. Opiekunom zostaną 
też przekazane informacje o sposobach 
przeciwdziałania rozwojowi schorzeń 
kręgosłupa oraz dalszym postępowaniu 
w przypadku wykrycia nieprawidłowo-
ści w postawie dziecka. 

KB

L egionowski szpital będzie filią Wojsko-
wego Instytutu Medycznego (WIM)  
przy ul. Szaserów w Warszawie, w któ-

rej utworzone zostaną oddziały: kardiolo-
giczny z pracownią hemodynamiki, chi-
rurgiczny, intensywnej terapii, chorób 
wewnętrznych, okulistyczny i ginekolo-
giczny. W strukturze znajdzie się także 
izba przyjęć z 8-łóżkowym oddziałem ob-
serwacyjnym, przeznaczonym dla pacjen-
tów z nagłymi zachorowaniami, oraz blok 
operacyjny z trzema salami, a także pra-
cownie diagnostyki obrazowej i laborato-
ryjnej. W szpitalu znajdą się także bank 
krwi z pracownią serologii transfuzjolo-
gicznej i laboratorium analityki medycz-
nej. Zatrudnionych będzie tu 250 osób. Za-
stępcą dyrektora i kierownikiem szpitalnej 
pracowni diagnostyki obrazowej będzie ra-
diolog ppłk. Sebastian Czarkowski; ordyna-
torem oddziału kardiologii interwencyjnej 
i chorób wewnętrznych będzie kardiolog  
dr n. med. Sławomir Gołębiewski; oddziałem  
chirurgii okulistycznej pokieruje okulista 
dr n. med. Mateusz Tłustochowicz; na czele 
oddziału ginekologii małoinwazyjnej i en-
doskopowej stanie ginekolog, położnik i on-
kolog dr hab. n. med. Artur Rogowski; ordy-
natorem oddziału chirurgii ogólnej zostanie 
chirurg, bariatra i gastrolog dr n. med. Rafał 
Marszałek; blokiem chirurgii ginekologicz-
nej pokieruje doktor Katarzyna Cybulska;  
ordynatorem oddziału anestezjologii i in-
tensywnej terapii będzie anestezjolog  
dr. n. med. Jakub Klimkiewicz; pracow-
nią endoskopii gastrologicznej pokieruje 
chirurg dr. n. med. Sławomir Fesołowicz, 

a szpitalną izbą przyjęć doktor Anna Czaj-
ka. – Bardzo się cieszę, że pan pułkownik 
Ryczek zebrał tak dobry zespół lekarzy, pie-
lęgniarek, specjalistów.(…) Szpital będzie 
czynny przez 24 godziny na dobę, siedem 

dni w tygodniu, a więc będzie realnie niósł 
pomoc wszystkim tym, którzy pomocy po-
trzebują – mówił podczas konferencji mini-
ster obrony narodowej Mariusz Błaszczak.

KB
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Piknik, podczas którego nie zabrakło konkursów z nagrodami, animacji, zabaw  
oraz poczęstunku, w tym roku odbył się w klimacie Dzikiego Zachodu

Piknik na Dzikim Zachodzie
Już po raz trzynasty Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Legionowie zaprosiło do wspólnej zabawy rodziny 
zastępcze z powiatu legionowskiego. Piknik im dedykowany 
odbył się 2 października na terenie Integracyjnego Centrum 
Opieki Wychowania Terapii w Serocku. 

Coroczne spotkania to okazja do inte-
gracji środowiska rodzin zastępczych 
z naszego powiatu oraz dzieci z Do-

mu Dziecka w Chotomowie. To czas relak-
su dla tych, którzy swoje serca otworzy-
li dla dzieci w trudnej sytuacji rodzinnej, 
ale i okazja do rozmów i wymiany doświad-
czeń. Tegoroczne spotkanie zorganizowa-
no ze środków Unii Europejskiej w ramach 
projektu pn. „Start w samodzielność”, re-
alizowanego przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Legionowie na rzecz 
osób przebywających w pieczy zastępczej 

W październiku widzowie obej-
rzeli komedię pt. „Najmro. 
Kocha, kradnie, szanuje”. 

Ten dynamiczny film akcji inspirowa-
ny jest prawdziwymi wydarzeniami. 
Pierwowzorem głównego bohatera 
był Zdzisław Najmrodzki, legendarny 
w czasach PRL złodziej-celebryta, któ-
ry organom ścigania wymykał się aż  
29 razy. Po seansie widzowie wzięli 
udział w spotkaniu z odtwórczynią roli 
Gabi – aktorką Olgą Bołądź oraz reżyse-
rem obrazu Mateuszem Rakowiczem.

AMZ

Film „Najmro. Kocha, kradnie, szanuje” premierę miał we wrześniu. Widzowie mieli 
więc okazję nie tylko zobaczyć film, który nie zszedł jeszcze z kinowych afiszy,  
ale i z pierwszej ręki wysłuchać opowieści o pracy na jego planie. 
Na zdjęciu aktorka Olga Bołądź i reżyser Mateusz Rakowicz

 

,,K raj-obrazy” to druga, po ubie-
głorocznych „Archi-plene-
rach”, odsłona projektu PIK 

skupiającego artystów na wspólnym 
malowaniu pejzaży powiatu legionow-
skiego. W każdą sobotę tegorocznego la-
ta uczestnicy plenerów przenosili na pa-
pier i płótno krajobrazy malowniczych 
okolic Serocka, Wieliszewa, Jabłonny, 
Józefowa, Zegrza, Dębego, Nieporętu, 
Rajszewa, Skierd i Skrzeszewa. Obra-
zy powstawały pod okiem artystki Ka-
tarzyny Gawlik. 

Na wystawie, przygotowanej wspól-
nie z Miejskim Ośrodkiem Kultury 

w Legionowie, swoje prace zapre-
zentowali: Małgorzata Żmuda, Han-
na Samsel, Mirosław Gawlik, Mariola 
Falkowska, Ewa Elsner, Agnieszka Do-
łowy, Małgorzata Bartel, Tomasz Bartel 
i Izabela Barańska. 

Już teraz PIK zapowiada przyszło-
roczną edycję plenerów, których mo-
tywem przewodnim uczyni pejzaże 
wodne. Rzeki i ich rozlewiska z łacha-
mi, starorzeczami, meandrami, Jezioro 
Zegrzyńskie, kanały, mokradła i jezior-
ka zlokalizowane na terenie powiatu le-
gionowskiego będą doskonałą inspira-
cją do malarskich działań.  AMZ

Prace uczestników letnich plenerów malarskich „Kraj-obrazy”, 
zorganizowanych przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie,  
zawisły w Galerii Sztuki „Ratusz”. Wernisaż wystawy odbył się 8 października. 

Wernisaż jak malowany

Poplenerową wystawę w Galerii Sztuki „Ratusz” można było oglądać  
od 8 do 20 października. W tym samym czasie w galerii prezentowano  
także prace opiekunki artystycznej plenerów – Katarzyny Gawlik

Konkurs jest skierowany do praco-
dawców, firm i instytucji prowa-
dzących działalność na terenie po-

wiatu legionowskiego, którzy w swojej 
pracy uwzględniają interesy społecz-
ne, dobro środowiska, budują relacje 
ze swoimi pracownikami oraz z lokal-
ną społecznością.

Celem konkursu jest zwiększenie 
świadomości na temat biznesu od-
powiedzialnego społecznie, a tytuł 

W tym roku po raz piąty Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie 
wraz ze starostą Sylwestrem Sokolnickim ogłaszają konkurs „Odpowiedzialni Społecznie”. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 22 listopada.

zostanie przyznany firmom, instytucjom  
oraz ich pracownikom, którzy swo-
ją postawą do tego się przyczyniają. 
Laureaci konkursu zostaną wyłonieni  
w trzech kategoriach: Przedsiębiorca 
Odpowiedzialny Społecznie, Instytucja 
Odpowiedzialna Społecznie oraz Pra-
cownik Odpowiedzialny Społecznie. 

Warunkiem wzięcia udziału w kon-
kursie jest złożenie kompletu doku-
mentów do dnia 22 listopada, które  

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

W powiecie legionowskim blisko 230 dzieci wychowuje się w 130 rodzinach za-
stępczych. Zarówno tych spokrewnionych z dziećmi, rodzinach niezawodowych, 
jak i zawodowych. Opiekunowie otworzyli swoje domy i serca dla dzieci potrzebu-
jących opieki i miłości, dając im wsparcie i przestrzeń do możliwie szybkiego po-
wrotu do środowiska rodzinnego. Spotkania organizowane przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Legionowie są okazją do integracji całego środowiska 
ludzi, którzy podjęli się tej niezwykle ważnej misji.

oraz w specjalnych ośrodkach wychowaw-
czych i socjoterapeutycznych. Gośćmi spo-
tkania byli starosta legionowski Sylwester 
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Sokolnicki oraz burmistrz Miasta i Gminy 
Serock Artur Borkowski.

AMZ

wraz z regulaminem są do pobrania  
na stronach: www.cis.legionowski.pl  
i powiat-legionowski.pl.

Zgłoszenia należy przesyłać drogą elek-
troniczną na adres: 
biuro@cis.legionowski.pl 
lub składać w siedzibie Powiatowego Cen-
trum Integracji Społecznej w Legionowie, 
ul. Warszawska 74. Informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu: 22 732 15 58.

KB

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie, kontynuując 
współpracę z legionowskim kinem Helios, zaprosiła mieszkańców 
powiatu na kolejną odsłonę cyklu „Kino Otwarte”. 

Gangsterskie Kino Otwarte
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Założenia projektu, dofinansowane-
go ze środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Spor-

tu pochodzących z Funduszu Promo-
cji Kultury, są ambitne. Będą to filmo-
we wywiady z artystami: plastykiem 
prof. Stanisławem Wieczorkiem, ak-
torką Jowitą Budnik, pisarką Zuzanną 

Śliwą, gitarzystą basowym Krzysztofem 
Ścierańskim, malarką Katarzyną Gaw-
lik, pisarzem Adamem Michejdą, akto-
rem Andrzejem Grabarczykiem i woka-
listką Gośką Andrzejewską. Na stronie 
internetowej www.pik.legionowski.pl 
można obejrzeć część zrealizowanych 
już rozmów.

Poza tym zaplanowano warsztaty kre-
atywnego pisania dla dorosłych i mło-
dzieży, a dla przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych konkurs plastycz-
ny, w którym najmłodsi przedstawią sie-
bie jako artystów/artystki.

AMZ

kultura

Koncert Ewy Bem podczas 
Mazowieckiego Jazz Jam. Legionowo 
był jednym z pierwszych po kilkuletniej 
przerwie w karierze artystki

Warsztaty literackie „Kreatywne pisanie z Loesje” poprowadziła Marta Twarowska  
z fundacji Loesje Polska. Uczestnicy spotkali się 2 października w legionowskiej 
Miejskiej Bibliotece Publicznej, która była partnerem wydarzenia

Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo
Już po raz szósty Legionowo stało się na weekend jazzową stolicą Polski. Za nami Festiwal 
Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo, współfinansowany przez Powiat Legionowski.

M iejski Ośrodek Kultury w Legiono-
wie wie, jak robić dobre imprezy, 
więc i tym razem nie zawiódł, jed-

nocześnie ustawiając sobie poprzeczkę na 
przyszłość naprawdę wysoko. Tegoroczny 
program Festiwalu był bogaty i zróżnicowa-
ny, a scena legionowskiej sali widowiskowej 
gościła prawdziwych gigantów gatunku.

Pierwszego dnia wystąpiła Ewa Bem 
z zespołem. W repertuarze znalazły się 
standardy jazzu oraz utwory z najnowszej 

płyty artystki. Premierę krążka zaplanowa-
no na 12 listopada. – Będzie to płyta Ewa 
Bem Live. Będzie to materiał, który został 
nagrany cztery lata temu w Radiu Łódź, 
w pięknej sali radiowej, z fantastyczną pu-
blicznością. Czekał na to, aby się okazać 
i przedstawić – mówiła ze sceny Ewa Bem.

Drugiego dnia Festiwalu na scenie po-
jawił się weteran jazzu Jan „Ptaszyn” Wró-
blewski. Genialny saksofonista uwiódł 
publiczność nie tylko doskonałym warsz-
tatem muzycznym, ale także ogromnym 

poczuciem humoru. Po nim na scenie po-
jawili się Bartek Eskaubei i Tomasz Nowak 
Quartet, prezentując mieszankę klasyczne-
go jazzu z rapem. To jedyny w kraju zespół 
łączący jazzowe improwizacje na najwyż-
szym poziomie ze świetnymi rapowanymi 
tekstami.

Trzeci dzień upłynął pod znakiem wystę-
pu O.N.E. Quintet. Artystki w swojej twór-
czości inspirują się nie tylko jazzem, ale tak-
że muzyką etno i hip-hop. Na koniec popis 
fortepianowy, kontrabasowy i perkusyjny 

Agnieszka  
Borkowska 
radna Rady Powiatu 
Powiatowa Instytucja Kultury po 
raz kolejny wyszła do mieszkań-
ców z nowym i ciekawym projek-
tem. Znamy naszych sąsiadów, ale 
nie wiemy, czym się zajmują, skąd 
przyjechali i dlaczego wybrali na 
miejsce zamieszkania nasz pięk-
ny powiat. Okazuje się, że mieszka-
ją wśród nas muzycy, malarze, akto-
rzy, rzeźbiarze. Uważam, że to fajne 
przedsięwzięcie pozwoli bliżej po-
znać sylwetki naszych sąsiadów ar-
tystów. 

Praca nawiąże do dziedzictwa kul-
turowego poprzednich pokoleń, 
przepełnionego legendami, mi-

tami oraz folklorem, zwróci uwagę na 
różne grupy społeczne, religijne i kul-
turowe, w tym mniejszościowe. Pro-
jekt zakłada stworzenie ceramicznych 
budowli odwzorowujących topografię 
i obiekty obecne w Prawieku. Powsta-
ją one podczas warsztatów, których 
uczestnikami są uczniowie Powiato-
wego Zespołu Szkół i Placówek Spe-
cjalnych w Legionowie, wspierani przez 
uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego Milenium. Podczas tych zorgani-
zowanych 16 października wprowa-
dzeniem zajęła się Agata Wrotkowska 
– polonistka z ZSP Millenium, a nad 
przebiegiem prac twórczych czuwa-
li artystka Weronika Althamer, An-
na Wijakowska z Fundacji „Wylepiar-
nia” oraz Jerzy Jastrzębski z Fundacji 

Artyści po sąsiedzku
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie pragnąc przybliżyć mieszkańcom 
powiatu legionowskiego sylwetki ludzi sztuki, którzy na swoje miejsce do życia 
i tworzenia wybrali jedną z miejscowości naszego powiatu, realizuje projekt  
„Mój sąsiad artysta, czyli sztuka za/ścianką”. 

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu

Powiatowa Instytucja Kultury podjęła się unikatowego w skali kraju przedsię-
wzięcia, które rozsławi stolicę powiatu legionowskiego na całą Polskę. Nie bez 
znaczenia jest włączenie do niego osób z niepełnosprawnościami, dla których 
sztuka jest formą terapii i rehabilitacji. Łącząc w twórczych działaniach różne 
środowiska, projekt nabiera dodatkowo waloru społecznego i integracyjnego. 
Cieszę się, że także Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie ma swój wkład 
w realizację tego ambitnego założenia.

Warsztaty ceramiczne w legionowskiej Poczytalni, podczas których powstaje 
makieta Prawieku

zafundował zespół Marcin Wasilewski Trio. 
Formacja uznawana jest za jedną z najwy-
bitniejszych i unikatowych, cieszy się uzna-
niem zarówno na scenie krajowej, jak i za-
granicznej.

Festiwalowi towarzyszyła wystawa fo-
tografii koncertowych, których autorem 
jest Lech Basel.

KB

Budują Prawiek Olgi Tokarczuk
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie w niecodzienny sposób 
chce uhonorować noblistkę Olgę Tokarczuk, prezentując w przestrzeni 
Legionowa makietę Prawieku, wsi opisanej w powieści „Prawiek 
i inne czasy”. 

„Promień Słońca”. Olga Tokarczuk zo-
stała poinformowana o tym przed-
sięwzięciu i kibicuje jego realizacji. 

Licząc na wsparcie lokalnych przed-
siębiorców i mieszkańców, PIK urucho-
mił zbiórkę środków niezbędnych do 
realizacji projektu. Logotypy oraz imio-
na i nazwiska wszystkich darczyńców 
wyeksponowane zostaną w przestrze-
ni miejskiej, a także podane do wiado-
mości publicznej na stronie internetowej 
PIK i w mediach. Darowizny z dopi-
skiem: „Prawiek – darowizna” można 
przekazać na rachunek bankowy PIK - 
ING BANK ŚLĄSKI 04 1050 1012 1000 
0090 3031 9322. Trwa również zbiórka 
na stronie zrzutka.pl. 

OPRAC. AMZ

Zenon Durka 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie

6. edycja Festiwalu Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo pokazała, że jazz w Legionowie 
żyje i ma się dobrze, a nawet znakomicie. Za sprawą uznanych gwiazd: Ewy Bem i „Pta-
szyna” Wróblewskiego, a także gwiazd wschodzących (O.N.E. Quintet, Eskaubei i No-
wak Quartet, Wasilewski Trio) przeżyliśmy święto perfekcyjnych improwizacji i nie-
samowitej, pozytywnej energii właściwej jazzowi. Wypełniona po brzegi ratuszowa 
sala, oklaski na stojąco i wiele, wiele bisów. Dziękujemy Staroście Legionowskiemu 
i Marszałkowi Województwa za znaczące wsparcie naszego festiwalu.
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Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej 2021/22

Reprezentant Powiatu Legionowskiego i  naszego kraju Jakub Rochnowski zdobył złoty medal kategorii  
GT-30 w Międzynarodowych Motorowodnych Mistrzostwach Polski. Do sukcesu doprowadziły go zwycię-
stwa w trzech eliminacyjnych turniejach. Ostatni odbył się na Jeziorze Rogozińskim. Jakub jest mieszkań-
cem Chotomowa, ma 16 lat, jako reprezentant Polski ścigał się już w Mistrzostwach Europy i Świata.

Pierwsze turnieje PLPL odbyły się we wrześniu, w Woli Kiełpińskiej. Udział 
wzięło około 140 zawodników z 18 zespołów. Drugie turnieje odbyły 
się w październiku, w Jadwisinie. Udział wzięło około 150 zawodników 
reprezentujących 19 zespołów. Gościliśmy również  
drużynę Termalika Nieciecza, która przyjechała  
do Warszawy kibicować Reprezentacji Polski  
w meczu z San Marino.

W dniach 2-3 października, w legionowskim Spektrum Sportu  
odbyły się Otwarte Juniorskie Mistrzostwa Legionowa 
w Badmintona. W imprezie udział wzięło prawie 200 zawodników. 
Wydarzenie zorganizował Klub Sportowy Sportlandia. Powiat 
Legionowski objął je patronatem, fundując zwycięzcom puchary.

Zmagania młodych sportowców w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 
po przerwie spowodowanej pandemią, 
rozpoczęły się w sezonie 2021/22. 
Najliczniejszą grupą startującą w tych 
konkurencjach są biegacze przełajowi. 
Podczas zawodów obejmujących powiat 
legionowski w indywidualnych biegach 
przełajowych szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych wystartowało 
680 dzieci i młodzieży z 35 szkół. 
W przełajowych biegach sztafetowych  
brało udział 432 dzieci i młodzieży  
z 20 szkół. Zawody zorganizowało Liceum 
Ogólnokształcące w Komornicy. Powiat 
Legionowski jest współorganizatorem 
tego wydarzenia. Ufundował puchary, 
dyplomy oraz zapewnił opiekę medyczną 
i sędziowską.

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 

Zawody Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego będą odbywały się cyklicz-
nie co około 2 tygodnie. Dedykujemy je pięciu rocznikom - 2014, 2013, 2012, 
2011 i 2010. Tegoroczna edycja jesienna będzie obejmowała 4-5 spotkań. Roz-
grywki są na wolnym powietrzu, więc sporo zależy od pogody. Następnie prze-
widujemy rozgrywaną w halach sportowych edycję zimową.

Kuba Rochnowski Mistrzem Polski

Badmintonowe 
Mistrzostwa  
w Legionowie

Dwóch nauczycieli  
wychowania fizycznego 

z terenu powiatu 
legionowskiego  

– (od lewej) Daniel 
Kreps z II Liceum 

Ogólnokształcącego 
w Legionowie 

i Krzysztof Stępniak 
z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 
„Milenium” 

w Legionowie – 
otrzymali brązowe 

odznaki Ministra 
Kultury Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu 
„Za zasługi dla 

sportu”. Gratulujemy! 
Odznaki zostały 

nadane na wniosek 
Szkolnego Związku 

Sportowego Warszawy 
i Województwa 

Mazowieckiego.

Piłkarska Liga Powiatu 
Legionowskiego wróciła


